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Ny överenskommelse om mottagande av nyanlända 

Förslag till beslut 
Värmdö kommun tecknar överenskommelse med Länsstyrelsen i Stockholms län om 

mottagande och bosättning av 60 nyanlända som anvisas till kommunen av 

Arbetsförmedlingen eller Migrationsverket. 

Beslutsnivå 
Kommunfullmäktige 

Sammanfattning 
Ett ökande antal personer som söker asyl i Sverige medför behov av ytterligare 

anvisningsbara platser i landets kommuner. Länsstyrelsen Stockholms län har framfört 

önskemål om att träffa en ny överenskommelse med Värmdö kommun gällande utökat 

mottagande av nyanlända, till 60 platser per år. Den nu gällande överenskommelsen 

omfattar 7-22 platser per år.  

Bakgrund 
Länsstyrelsen i Stockholm upprättar överenskommelser med kommunerna i länet om 

kommunernas mottagande av nyanlända. Till följd av att fler personer söker asyl i 

Sverige har ett behov av att utöka antalet platser i länsstyrelsens överenskommelser med 

kommunerna uppstått. Länsstyrelsen har därför framfört önskemål om att träffa en ny 

överenskommelse om mottagande av nyanlända med Värmdö kommun.  

Ärendebeskrivning 
Enligt nu gällande överenskommelse, som tecknades 2014, ska Värmdö kommun 

årligen ta emot 7-22 nyanlända personer för bosättning i kommunen. Under 2013 och 

2014 har kommunen tagit emot totalt 71 personer, och under de första åtta månaderna i 

år har 23 nyanlända tagits emot i kommunen.  

 

Länsstyrelsen har gjort en framställan till Värmdö kommun om att utöka kommunens 

överenskommelse om mottagning av nyanlända till 60 platser per år. Den nya 

överenskommelsen innebär således en ökning med mellan 38 och 53 personer.  

 

Länsstyrelsens förslag till överenskommelse bygger på Migrationsverkets prognoser för 

mottagningsbehov, samt vilka förutsättningar respektive kommun har för att ta emot 
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nyanlända. 

Bedömning 
Kommunerna i Stockholms län behöver hjälpas åt för att kunna ge ett värdigt 

mottagande till de nyanlända som anvisas till regionen. Länsstyrelsens förslag till 

överenskommelse bygger på fördelningsnycklar gällande t.ex. arbetsmarknad och 

bostäder och tar hänsyn till respektive kommuns förutsättningar för att ta emot 

nyanlända.  

 

Det som har begränsat, och begränsar, Värmdös möjligheter att ta emot nyanlända är 

bristen på bostäder. Kommunen bedriver emellertid ett intensivt arbete för att försöka 

lösa bostadsproblematiken.  

Ekonomiska konsekvenser 

Kommunen har rätt till statlig ersättning för de kostnader som uppstår i samband med 

mottagande av nyanlända i kommunen. När mottagandet ökar, ökar samtidigt de statliga 

ersättningarna till kommunen. Värmdö kommun erhåller dels en schablonersättning för 

varje nyanländ som folkbokför sig i kommunen, och har dels rätt att återsöka vissa av de 

kostnader som kommunen har för mottagandet. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till mottagande av nyanlända bedöms inte ha några konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Värmdö ska vara ett öppet samhälle och kommunen har hög ambition när det gäller 

mottagandet av nyanlända. Genom ett professionellt och genomtänkt mottagande av 

nyanlända kan eventuella negativa konsekvenser för medborgarna undvikas, samtidigt 

som positiva effekter förstärks.  

Konsekvenser för barn 

Förslaget till mottagande av nyanlända bedöms inte medföra några särskilda 

konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Tillväxtavdelningen. 

 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Överenskommelse om mottagande och bosättning av 

nyanlända invandrare 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
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Stellan Folkesson Lars Öberg 

Kommundirektör Sektorchef 

Samhällsbyggnad och tillväxt 

 


